

## Kong Skerdilajdis trail



Trailen følger kong Skerdilajdis rute, da han med sin hær drog på togt mod Epirus år 230 før Kristus. Meget naturskøn og historisk interessant trail. Du kommer ud til kysten mod det Ioniske hav og oplever givetvis en god strandgalop!

- **Spændende trail i et af Europas mest ukendte lande**
- **Uge med hjælpension**
- **6 dage i sadlen**
- **Rideerfaring: min 4. Krævende tur med vanskelige passager. Du skal kunne klare lange dage i sadlen**
- **Indkvartering på hotel og gæstehus**

Denne trail tager udgangspunkt i Gjirokastra og følger mestendels kong Skerdilajdis rute, da han med sin hær drog på togt mod Epirus i år 230 før Kristus. Ud over mange interessante historiske mindesmærker i form af ruiner er turen også meget naturskøn med varieret og meget grønt landskab. Vi kommer ud til kysten mod det Ioniske hav og oplever skønne fiskerbyer, men også mange bunkers fra kommunismens dage. Det er en tur med lange dage i sadlen, udfordrende ridt i varieret terræn og en tur med godt tempo og mange gode galopper

Hestene er lokalt avlede, en blanding af Tarpan og Arabisk blod, der lover styrke og udholdenhed, og de er veltrænede til de lange ture i bjergigt terræn. Du kan som rytter føle dig tryk og sikker og slappe af og nyde de mange sanseindtryk, der krydrer turen. Guiden vil fortælle om de mange historiske, kulturelle og etnografiske monumenter, vi passerer på vejen. Du vil møde venlige lokalfolk og lære lidt om deres liv og traditioner. Du skal også opleve deres gæstfrihed, når vi overnatter i udvalgte gæstehuse.

Maden er god og baseret på lokalt producerede grøntsager, kød og mælk. Du prøver f.eks. den traditionelle pie "byrek", drikker bjerg te og nyder sikkert den berømte albanske Raki og gode vine.

# Skerdilajdis trail - program

## Dag 1.

Planlæg din flytransport så du ankommer til Tirana lufthavn om formiddagen og ikke senere end kl. 14:30.

Du bliver efter ankomst og bagageudlevering budt velkommen af dine værter og transporteret i minivan til Gjirokastra. Det er en tur på 250 km og vil tage omkring 3 timer.

Slå dig ned på dit hotel, bekvemt beliggende en kort gåtur fra Gjirokastras historiske centrum. Før middag kan du gå en tur gennem byen og udforske den gamle basar, Gjirokastra Slot, Kirken af den gamle basar, moskeen i basaren og Skenduli House, der giver et indblik i det traditionelle liv i Gjirokastra.

Nyd en traditionel middag på en lokal restaurant, hvor vores guider vil præsentere trailen, besvare eventuelle spørgsmål, give råd og tilbyde værdifuld indsigt.

Det anbefales at du køber et kort over området så du kan tegne ruten ind på kortet.

## Dag 2.

Begynd dit rideeventyr fra stalden, 15 minutters kørsel fra Gjirokastra, i en højde af 360 meter over havets overflade. Forbered dig på at blive overrasket, da det bjergrige økosystem hurtigt forvandler sig foran dine øjne.

Turen starter med at krydse dale, hvilket giver mulighed for spændende galopper, før vi krydser Drinofloden. Resten af dagen byder på ridning gennem kuperet terræn, små floder, fyrreskove og stejle op- og nedstigninger.

Nyd en hjemmelavet picnic frokost på Cepoklosteret, et vigtigt ortodoks sted med en betagende udsigt over Drinosdalen. Bagefter rider vi ned til Kardhiqfloden, hvor vi vil støde på spændende naturformationer som søjleklipperne "Lysets guder".

Afslut dagens tur efter cirka 5-6 timer i sadlen i landsbyen Fushbardha, et vigtigt knudepunkt i Laberia regionen.

Oplev aftenen og natten i et landsbyhus, hvor vi nyder hjemmelavet traditionel mad og drikkevarer.

## Dag 3.

Efter at have nydt traditionel morgenmad i familiens hus, vil vi forberede os på en lang dag i sadlen - dagens tur kan vare op til 8 timer. Vi følger sporene af kong Skerdilajds hær, som passerede gennem "Klippens hals" for omkring 2.300 år siden. Kong Skerdilajd spillede en afgørende rolle i Dronning Teutas planer om at skabe en Adriaterhavsfront mod Rom.

Turen fører os gennem smukke skove, byder på bjergbestigninger, klippelandskaber og gamle ruiner. Undervejs vil vi møde forskellige vartegn såsom Bashastenene, Dhespinahulen, Kazeklippen, Kirsebærdalen, Crooked Brook, Shameti Brook, Trullas Neck og Derrasa Hole. Disse steder giver indblik i regionens rige historie og gamle civilisationer.

I løbet af dagen holder vi frokostpause i en bjergdal omgivet af en lille egeskove. Det maleriske landskab og fredfyldte atmosfære danner en perfekt ramme om et afslappende måltid. Vær forberedt på nogle gåture i løbet af dagen, da vi muligvis skal føre hestene i cirka 1 time og 30 minutter gennem vanskelige stier og stejle passager ned ad bakke. Det er tilrådeligt at tage gode bjergvandresko på for at sikre din komfort og sikkerhed.

Sidst på eftermiddagen ankommer vi til et familiehus, hvor vi skal tilbringe aftenen og natten. Værterne vil forkæle os med hjemmelavet traditionel mad, ofte tilberedt med olivenolie, som er rigeligt i regionen. Du kan også nyde lokal vin, raki (en traditionel albansk spiritus) og bjergte, som vil hjælpe dig med at slappe af efter en lang dag med ridning.

Ridetimer: 8 (inklusive gang ved at føre hestene)

## Dag 4

Efter solid morgenmad med hyrdefamilien tager vi ud på en kortere, men hyggelig ridetur.

Det første stop er slottet Borsh, også kendt som slottet Sopot, beliggende på en bakke i landsbyen Borsh i 500 meters højde. Dette gamle slot daterer sig tilbage til det 4. eller 3. århundrede f.Kr. og har været vidne til indflydelsen fra forskellige civilisationer, herunder Det Byzantinske Rige og Republikken Venedig.

Efter at have udforsket borgruinerne, starter vi en 3-timers tur langs den gamle vej, der løber parallelt med havet. Oliventræer, citrusfrugter og grapefrugter pryder den øverste del af vejen, mens rester af forsvarsbunkere fra fortiden kan ses langs kysten af Piqeras, en gammel fiskerby. Turen slutter i en landsby, hvor vi vil spise frokost på terrassen til et værtshus.

Efter frokosten har du mulighed for at slappe af og nyde eftermiddagen ved havet. Du kan svømme, solbade og tage afslappede gåture langs stranden.

Dagens tur fortsætter, og vi kommer ind i en lille "jungle" af træer, buske og klipper, og møder resterne af en gammel vej, der engang forbandt havet med landsbyerne langs kysten. Om eftermiddagen besøger vi landsbyen Shen Vasil, et middelaldercenter med en mørk historie under diktaturets æra, da den fungerede som arbejdslejr for politiske fanger. Spor af denne tumultariske fortid kan stadig ses i hele landsbyen.

For overnatning skal vi bo i et typisk hus ved kysten, hvor du kan fordybe dig i den lokale atmosfære.

Omkring 4 timer i sadlen

## Dag 5.

Start dagen med dejlig morgenmad på terrassen med udsigt over Det Ioniske Hav. Der vil blive serveret traditionelle kystdelikatesser såsom byrek (ostetærte), småkager, smør, frisk mælk og honning.

Dagens ridt fører os gennem terrasser med oliventræer, der byder på en storslået udsigt over havet. Vi vil ride langs stranden i Bunec, en uberørt strækning af sand og småsten, og nyde den forfriskende brise fra havet.

Mens vi udforsker regionens udfordrende landskaber, fortsætter vi turen mod landsbyen Shen Vasil, som vi besøgte den foregående dag. Undervejs kan vi støde på flokke af får og geder ledsaget af lokale hyrder. Denne region har en stærk tradition på landet, og vi kan måske få et indblik i den lokale befolknings dagligdag.

Sidst på eftermiddagen ankommer vi til et typisk kysthus, hvor vi vil blive indkvarteret for natten. Huset giver hyggelige og komfortable omgivelser, så du kan hvile og lade op til næste dags eventyr.

Dagens ridning: omkring 5 timer

## Dag 6.

Dagens tur er en rejse gennem de maleriske landskaber omkring Kalasa floden, og sporer sporene fra en gammel hær ledet af kong Skerdilajd. Når du krydser resterne af den majestætiske bakke Foinike, vil vi mærke historiens ekko hviske gennem dalene. Turen byder på spændende galopper, der styrker både dig og din hest.

Når vi stiger op af de blide bakker mod landsbyen Varfaj, vil vi blive mødt af betagende udsigter, før vi når toppen af Sopot bjergene, hvor en dejlig picnic frokost venter. Nedstigningen giver panoramaudsigt over Drinos dalen, omend med nogle sektioner, der kræver afstigning og blid vandring.

Når vi ankommer til landsbyen Lazarat, der er kendt for sin historie og nylige transformationer, vil vi finde os fordybet i dens rige kultur. Engang berygtet for dyrkning af marihuana, viser Lazarat nu stolt sine tidløse traditioner. Vor bolig for natten er i et lokalt hjem byder på en autentisk oplevelse, forstærket af vores deltagelse i et madlavningskursus ledet af vore værter. Midt i olivenlundenes fredfyldte stemning bliver middagen til en uforglemmelig fest, der fremkalder en følelse af ro og tilfredshed.

Dagens ridning er omkring 6-7 timer (inklusive mulig gåtur ved at føre hestene)

## Dag 7

På den sidste del af trailen tager vi på en kortere ridetur, der begynder med en travers gennem Lazarat landsbyen på vej til Drinos dalen. Vores vej vil føre os til en passende krydsning over Drino floden, hvor vi vil opleve adskillige spændende galopper. Når vi nærmer os den sydlige udkant af landsbyen "Asim Zeneli", stiger vi op i bakkerne, og til sidst ankommer vi til staldene. Her vil vi tage os godt af hestene inden de slippes fri og kan slappe af.

Efter at have sagt farvel til vores venner gennem ugen, holder vi pause til frokostpausen. En picnic, omhyggeligt tilberedt af en lokal familie i Lazarat, venter på os, og vi vil nyde den sammen med en forfriskende drink på landsbyens café. Dette øjeblik tilbyder en passende afslutning og refleksion over ugens oplevelser.

Ridetimer: 3

## Dag 8

Efter morgenmaden er der transfer tilbage til Tirana lufthavn.

**Bemærk:** Programmet kan ændres, hvis lokale forhold gør det nødvendigt.

# Kong Skerdilajdis trail - turfakta

## Varighed:

En uge med 6 dage på hest, 7 nætter.

## Indkvartering:

Første og sidste nat på hotel i Gjirokastra, de øvrige 5 nætter i forskellige gæstehuse i landsbyer undervejs på turen. Der er kun muligheder for enkeltværelse første og sidste nat (mod merpris). Venligst angiv ved booking (i bemærkninger), hvis du ønsker enkeltværelse første og sidste nat

## Pension:

Helpension. Fra aftensmaden på ankomst dagen til sidste måltid som er morgenmad på afrejsedagen. Morgenmad og middag på overnatningsstederne, frokost som picnic på turen.

## Heste:

Lokalt avlede kryds med Tarpan og araberblod. Det er sikre og stabile heste, trænet til lange ture i vanskeligt terræn.

## Rideerfaring:

min 4. Du skal kunne klare at være i sadlen 6-9 timer hver dag. Sværhedsgraden i trailen er rimelig høj og tempoet bliver tilpasset trailen og rytternes niveau. Du må højst veje 90 kg

## Om strandridtet:

Vær opmærksom på, at selvom denne trail omfatter nogle strandridt, finder enhver hurtig galopning sted langs en gammel sti 200m fra stranden. Sandet på stranden er stenet og er derfor kun egnet til skridt. Bjerghestene er heller ikke så glade for vandet, så det vil ikke være muligt at svømme med hestene!

## Gruppe og guide:

Vi er normalt min 3 og max 10 ryttere med 1-2 guides afhængig af gruppestørrelsen. Guiderne taler engelsk.

## Small group supplement:

Er der kun 1 eller 2 tilmeldte til turen er der et "small group supplement" på 1.200 kr per person (2024 og 2025). Du får besked ved booking, om der skal betales et "small group supplement". Tillægget refunderes fuldt ud hvis der inden turens start er tilmeldt mere end 2 til turen

## Vejret:

De bedste måneder at besøge Albanien er fra april til oktober. Selv om nedbør er ret høj i Albanien, er der mindre regn i disse måneder, og på grund af den kontinentale luftmasse er det meste nedbør over de centrale højland. Albanien har et stort antal klimatiske regioner i forhold til størrelsen - det kystnære lavland har typisk middelhavsklima; højlandet har et kontinentalt subtropisk klima. Denne tur finder sted i det sydlige Albanien, som er omkring 5 grader varmere end resten af landet. Du vil opleve forskellige typer vejr på trailen; fra køligere luft i bjergene til et varmere klima ned ad kysten.

## Bagage:

Der er sadeltasker, som du kan lægge dine daglige fornødenheder i. Bagagen transporteres mellem de forskellige overnatningssteder

## **Pakkeliste:**

Normalt ridetøj: Ridehjelme, langærmet skjorte (undgå venligst at pakke dit foretrukne eller dyre tøj på grund af risiko for skade), ridebukser og chaps evt. long chaps, handsker.

Gode bjergsko - med et godt greb til bjergvandring, men ikke for tykke, da du skal ride i dem også. Normale ridestøvler med glat sål anbefales ikke, da de kan være glatte, når du går til fods. Medbring personlig vandflaske så vi sparer miljøet for al den brug af engangsplastik.

Vandtæt regnfrakke. Casual tøj til aftenen. Solcreme, solbriller, hat. Din eventuelle medicin og evt. allergimedicin i tilfælde af insektbid.

## **Kamera:**

Venligst tag kun et lille kamera med på turen. Store spejlreflekskameraer er svære at håndtere under turen og er mest til gene for rytter og hest.

## **Internet:**

Internetadgang vil være svært under turen. Du kan købe et albansk simkort / telefonnummer for ca. 12 € , som giver gratis internetadgang og omkring 30 minutters gratisopkald med de fleste europæiske lande.

Adgang til elektricitet er mulig hver aften, og hele området er dækket meget godt med signal.

## **Ikke inkluderet i prisen:**

Fly til Tirana, transfer t/r til Gjirokastra, alkoholiske drikke og læskedrikke

## **Turkode:**

AL 9002

# Skerdilajdis trailen - rejsefakta

## Transport

Fly til Tirana.

Et alternativ er at flyve til Korfu og sejle med rutebåd fra Korfu til Saranda i Albanien.

## Transfer

Der er transfer fra Tirana Airport til Gjirokastra, hvor trailen starter. Tager 3-4 timer. Der er normalt to afgang, en kl 12:00 og en kl. 15:00.

Transfer tilbage til Tirana efter turen passer således at du kan bestille fly der afgår efter kl. 12:00

Transfer koster 690 kr. T/R pr. pers.

Det er ikke muligt at booke yderligere transfer fra Tirana by. Gæster som ankommer dagen før, kan let tage en bus fra byen ud til lufthavnen for opsamling, ca. 20 km. Der går bus hver time, som starter fra centrum (Bag opera paladset) Det er billigt at køre med bus i byen.

Vælger du at flyve til Korfu og tage båden til Saranda er transfer prisen kun omkring 300 kr. T/R pr. pers. Transfer tager ca. 1 time. Transfertiderne indretter sig efter færgens ankomster, typisk en om morgenen og en om aftenen.

Kan du ikke få dine flytider til at passe med gruppe transfer tiderne, kan der arrangeres special transfers. Spørg på pris.

## Ankomst

Flyankomst i tide for transfer senest kl. 15

## Pas og visum

Der kræves ikke visum ved indrejse i Albanien. Du skal have gyldigt pas.

## Rejseforsikring

Vi anbefaler afbestillingsforsikring. Derudover skal du have en rejseforsikring, der dækker sygdom, ulykke og hjemtransport. Albanien er ikke endnu medlem af EU og dine sundhedskort dækker derfor ikke i Albanien.

## Turkode

AL 9002

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.  
Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.